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Pogotowie ratunkowe 
Falck: 
22/535 91 93; 999; 112
Nocna Pomoc Lekarska 
– Szpital św. Anny, 
Piaseczno: 
tel. 22 536 97 76
Nasz Ośrodek Zdrowia: 
22/756 52 45
Przychodnia Piaseczno 
ul. Fabryczna: 22/756 21 11; 
22/756 73 73
Szpital Św. Anny Piaseczno: 
22/735 41 00
Pogotowie gazowe: 992
Straż Pożarna: 
998, 112
Awarie oświetlenia ulic: 
535 481 335
Awarie sieci energetycznej 
Jeziorna tel. 991
Pogotowie wodno-
kanalizacyjne PWiK: 
603 309 399 
Posterunek Policji 
w Zalesiu: 22/757 87 96; 
997
Parafia Św Huberta 
w Zalesiu Górnym: 
22/757 86 13
Poczta Zalesie Górne: 
22 756 52 48
Szkoła Podstawowa 
w Zalesiu Górnym: 
22 7565217
Klub Kultury: 500 162 993
Urząd Gminy Piaseczno: 
centrala 22/701 75 00
Urząd Gminy: Wydział 
Gospodarki Odpadami: 
22/736 29 84
Nadleśnictwo Chojnów: 
22 727 57 52

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
 pragniemy życzyć Państwu niezwykłych wrażeń, 

niezapomnianych i cudownych chwil oraz nowych, 
wspaniałych możliwości w nadchodzącym Nowym 2018 Roku. 

Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego

Niech magiczna moc 
wigilijnego wieczoru przyniesie Państwu 

spokój i radość. Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem. 

Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia 
życzy Magdalena Kamińska 

– redaktor Przystanku Zalesie

Szanowni Państwo,
Na nadchodzący czas świąt 

życzę ciepła i radości płynącej wprost z cudu Bożego Narodzenia. 
Spędźmy te święta wspólnie w naszych domach, 

zdala od zgiełku,  sporów i problemów codzienności.
Na Nowy Rok 2018 życzę wytrwałości w tworzeniu naszej wspólnoty 

oraz samych tylko wspaniałości.
Łukasz Kamiński – radny
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Nasze ulice
Wszyscy wiemy, jak trudny ze względu na ciągłe opa-
dy jest rok 2017. Po raz pierwszy od bardzo wielu lat 
ziemia jest w 100% nasycona wilgocią. Dzięki temu nie 
musieliśmy często podlewać naszych ogrodów. Jest to 
jedyna korzyść. Tragicznie natomiast przedstawiają się 
nasze ulice, które w większości są nieutwardzone. 

Ulice, które jeszcze w latach ubiegłych były w miarę su-
che w tej chwili są praktycznie nieprzejezdne. Nasze drogi 
przechodziły różne koleje losu. 

Wszystkie inwestycje, takie jak budowa gazociągu, te-
lefonizacja, budowa wodociągu i wreszcie kanalizacja pro-
wadzone były w szerokości pasa drogowego. Za każdym 
razem z wykopów wydobywana była glina, która częś-
ciowo zostawała na powierzchni. Po budowie kanalizacji 
nasze ulice zostały pokryte tanim kruszywem, które spo-
wodowało ogromne pogorszenie stanu nawierzchni. Teraz 
mamy tego skutki, bo woda przenika wolno, a jeżdżące 
samochody powodują powstawanie dużych, głębokich roz-
lewisk. 

Wieloletnie zaniedbania w zakresie odwodnienia też 
swoje zrobiły. Od kilku lat powoli, ale systematycznie po 
dwie, trzy ulice są pokrywane nakładką asfaltową.

W Zalesiu mamy 92 ulice, w tym utwardzonych 30. 
Każdego roku radni, sołtys i rada sołecka w oparciu 
o zgłoszenia mieszkańców i własne obserwacje zgłasza-
ją do projektu budżetu Gminy bezwzględną konieczność 
utwardzenia kolejnych ulic wymagających natychmiasto-
wego remontu. O ilości i kolejności decydują jednak radni 
na posiedzeniach Rady Gminy w oparciu o możliwości fi-
nansowe na dany rok dla całej Gminy. 

Na doraźne łatanie ulic dostajemy z Urzędu kruszywo, 
które też nie jest pierwszego gatunku, ze względu na cenę 
oraz w ilości nie takiej, jakiej potrzebujemy. 

Sytuacja jest bardzo trudna dla nas wszystkich. Na rok 
2018 zgłosiliśmy kolejne ulice wymagające remontu, zno-
wu zgłosimy w wymaganym terminie zapotrzebowanie na 
kruszywo.

W przyszłorocznym Funduszu Sołeckim mieszkańcy 
na Zebraniu Wiejskim zarezerwowali kwotę 2000 zł na 
usługi drogowe. Mamy nadzieję, że znowu się trochę po-
lepszy.

Do mieszkańców zwracamy się o wyrozumienie, cierp-
liwość i przeanalizowanie przyczyn tych utrudnień życio-
wych.

Sołtys i Rada Sołecka Zalesia Górnego

WYDAWCA: RA­DA SO­ŁEC­KA ZA­LE­SIA GÓR­NE­GO. Re­da­gu­ją: Magdalena Kamińska (tel. 729 148 683) wraz z zespołem. 
Adres redakcji: 05–540 Za­le­sie Gór­ne, ul. Porannej Zorzy 1. Mail: magda.kaminska85@wp.pl

Za­strze­ga­my so­bie pra­wo do skra­ca­nia nad­sy­ła­nych tek­stów. Na­kład 800 egz. Druk i ła­ma­nie: www­stu­dio­fu­ria.com.pl. Po­moc Klub Se­nio­ra

Naszą gazetę można przeczytać również 
na stronach: zalesie-gorne.eu; zalesie-gorne.pl; 
powiat-piaseczynski.info; na­sze­pia­secz­no.pl; 

piaseczno4u.pl. Aktualności z Piaseczna 
można obejrzeć na stronie: itvpiaseczno.pl. 
Informacje z Zalesia również na 

www.tvzalesie.pl

I. Na spotkaniu rady sołeckiej omawialiśmy:
– umieszczenie neonu na budynku Klubu Kultury
– zwrócenie się do Centrum Kultury w Piasecznie o montaż windy 
w naszym Klubie Kultury
– zakup wykładziny do Sali nr 2 w Klubie Kultury; zakup z Fundu-
szu Sołeckiego 2017 
– brak oświetlenia i oznakowania przejścia na skrzyżowaniu ul. Mło-
dych Wilcząt i Pionierów
– konieczność wybudowania zatoki dla autobusu L-13 na przystanku 
przy ul. Młodych Wilcząt
– tragiczną sytuację na ulicach gruntowych w Zalesiu
– lokalizację zakupionej przez Urząd Gminy zjeżdżalni linowej dla 
dzieci.
II. Doczekaliśmy się oświetlenia dojścia do ulicy Jesionowej od stro-
ny PKP. Wieloletnie interwencje: maile, zdjęcia, pisma do Urzędu 
Gminy w sprawie tego niebezpiecznego przejścia wreszcie znalazły 
swój finał w postaci trzech jasno świecących lamp. Brakuje w dal-
szym ciągu bezpiecznego dojścia do dworca PKP. 
III. Na skutek naszych pism i spotkań z wykonawcą remontu stacji PKP 
niebezpieczny rów wzdłuż drogi 873 do ulicy Jesionowej został zasypany. 
IV. Czekamy w dalszym ciągu na zmianę organizacji ruchu wokół 
stacji PKP i peronów.
V. Zgłosiliśmy po raz kolejny do PWiK wadliwe funkcjonowanie 
przepompowni przy ul. Koralowych Dębów. Oczekujemy odpowie-
dzi.
VI. Poprosiliśmy Centrum Kultury w Piasecznie o umieszczenie 
w przyszłorocznym budżecie wykonania dokumentacji technicznej 
windy dla naszego Klubu Kultury. Brak windy powoduje ogromne 
utrudnienia dla osób starszych i niepełnosprawnych. Otrzymaliśmy 
odpowiedź – Centrum Kultury, mimo że przychyla się do wniosku 
mieszkańców, twierdzi jednak, że koszt dokumentacji i sama winda 
przekraczają możliwości finansowe Centrum Kultury w tym zakre-
sie. Będziemy jednak kontynuować nasze starania.
VII. Od dłuższego czasu zgłaszamy do wycięcia konary nad placem 
zabaw zagrażające bezpieczeństwu dzieci.
VIII. Już dwa lata monitujemy Urząd Gminy w sprawie wycinki brzó-
zek rosnących w  rowie melioracyjnym przy Drodze Dzików. Liście i ga-
łęzie powodują zatykanie przepustów, co powoduje niedrożność rowu. 
IX. Zgłaszaliśmy złamane drzewo wiszące nad ulicą Nowinek – po-
dobno będzie usunięte w najbliższym czasie.
X. Zgłaszaliśmy przewrócone znaki drogowe na ul. Pionierów i Ko-
ralowych Dębów wysyłając zdjęcia – znaki leżą w dalszym ciągu.
XI. Od kilku miesięcy prosimy Urząd Gminy o właściwe usytuo-
wanie wiaty przystankowej koło ronda – jest oddalona o kilkanaście 
metrów od miejsca gdzie zatrzymuje się autobus.
XII. Prosimy Urząd Gminy o zakaz wjazdu przy wjeździe na nie-
utwardzony odcinek Drogi Dzików wzdłuż głębokiego rowu melio-
racyjnego. 
XIII. Monitujemy o ustawienie właściwych rozmiarów znaku ostrze-
gawczego przy drodze 873 informującego jadące auta od strony Pila-
wy o niebezpiecznym skrzyżowaniu z ul. Jesionową. Korespondencja 
trwa od pół roku.
XIV. Mimo zapewnień ze Strony Starostwa, nie doczekamy się 
w tym roku chodnika do Ustanowa. Przyczyną, jak informuje Sta-

SOŁTYS DZIAŁA, A RADA SOŁECKA WIE …
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rostwo jest brak firm, które nie zgłosiły się do przetargów. 
Mamy nadzieję, że przeznaczone na ten cel pieniądze zosta-
ną uruchomione w 2018 roku.
XV. Zrealizowaliśmy w tym miesiącu zakup z Funduszu 
Sołeckiego 2017 - Urząd Gminy zakupił zjeżdżalnię linową 
doposażając nasz mały plac zabaw na boisku KS Hubertus.
XVI. Zgłosiliśmy do PWiK uszkodzony właz kanalizacyj-
ny na rogu ulic Jasnej i Leśnej – tym razem szkoda została 
usunięta szybko.
XVII. Zlecamy prace porządkowe osobom skierowanym 
przez kuratorów sądowych, wydając im worki, grabie miot-
ły, dmuchawę do liści , potem kontrolujemy czy zlecone ro-
boty zostały wykonane . W październiku i listopadzie były 
usuwane liście z naszych głównych ulic oraz placu przy PKP. 
Pod koniec każdego miesiąca sporządzamy szczegółowe 
harmonogramy oddzielnie dla każdej osoby i omawiamy je 
z kuratorami sądowymi w Piasecznie.
XVIII. Mimo zgłaszanych potrzeb na większą ilość kruszy-
wa na ulice dostaliśmy tylko 30 ton, które rozwoziliśmy po-
kazując kierowcy miejsca wyładunku. Starczyło zaledwie na 
załatanie dwóch dziur na ul. Jałowcowej, gdzie mieszka nie-
pełnosprawna osoba na wózku nie mogąca wyjechać z do-
mu, na wyrównanie części ulicy Fiołków wzdłuż rowu oraz 
krótkiego odcinka zamkniętej przez rondo Wiekowej Sosny. 
Urząd Gminy poinformował, że to koniec dostaw kruszywa 
w roku bieżącym.

Fundusz Sołecki 2017

W tym roku przyznany Fundusz dla naszego sołectwa wy-
nosił 39596 zł. W ramach tej kwoty realizowaliśmy zadania, 
zatwierdzone na ubiegłorocznym Zebraniu Wiejskim przez 
mieszkańców. 
Wydatki realizował Urząd Gminy.

Wykonane zostały następujące zadania:
1. Pokrycie kosztów druku i składu Biuletynu Przystanek 
Zalesie� 8000zł
2. Wsparcie lokalnych inicjatyw integracyjnych czyli zajęcia 
jogi   dla mieszkańców w Klubie Kultury, zajęcia z ręko-
dzielnictwa dla seniorów i grupy osób niepełnosprawnych
� 2000zł
3. Zakup materiałów do zajęć i wyposażenia Klubu Kultury, 
czyli naprawa ławek w amfiteatrze i zakup wykładziny dy-
wanowej do sali nr 2, gdzie spotyka się grupa osób niepełno-
sprawnych� 5320 zł
4. Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw – zakupiono 
zjeżdżalnię linową� 10523 zł
5. W ramach Kulturalnego Zalesia – wsparcie imprez inte-
gracyjnych: Majówki Sołeckiej, Jarmarku Hubertowskiego, 
Pieczonego Ziemniaka� 8000 zł
6. Promocja Zalesia – zakup i druk materiałów promocyj-
nych� 1000 zł
7. Nagrody i trofea dla zwycięzców imprez kulturalnych – 
Festiwal Poezji Śpiewanej „Sztukatorzy”� 2000zł
8. Prace porządkowe- naprawa kosiarki spalinowej, zakup 
benzyny, worków narzędzi do sprzątania� 2753zł

Sołtys Ewa Molenda-Stroińska

SOŁTYS DZIAŁA, A RADA SOŁECKA WIE … (cd.)

W ramach sporządzania Miejscowego Planu Zagospodarowa-
nia Przestrzennego dla Zalesia Górnego 

Czego dowiedzieliśmy się z uwag zgłaszanych przez uczestników 
spacerów i warsztatu makieciarskiego, spotkań rozpoczynających 
i kończących konsultacje, a także w trakcie poprzedzających kon-
sultacje warsztatów w szkołach i przedszkolach oraz spaceru hi-
storycznego prowadzonego przez prof. Grzegorza Nowika?

Wnioski ogólne:
Wszystkie omawiane w konsultacjach przestrzenie (rejon stacji, 
boisko, bazarek,  Plac Duszczyka oraz rejon ronda i przedszkola) 
powinny pełnić funkcje publiczne. Wszyscy uczestnicy konsulta-
cji byli zgodni w tym, że ich zarządcą powinny pozostać podmioty 
publiczne. 

Wskazany był problem stopniowego przekształcania się miejsco-
wości w miasteczko, jednakże większa część mieszkańców wolała-
by, żeby Zalesie Górne pozostało wsią o charakterze osiedla leśne-
go; wielu mieszkańców odwołuje się do idei przyświecającej teore-
tycznym złożeniom pierwotnej parcelacji w nurcie „miasta-ogrodu”.

Dążenia do przekształcenia Zalesia Górnego w miasteczko tra-
fiają na podatny grunt w silnie zintegrowanej społeczności lokal-
nej, która zgłasza predyspozycje do wzmocnienia roli lokalnego 
samorządu. Zalesianie chcą, żeby wszystkie decyzje dotyczące ich 
miejscowości były z nimi konsultowane. 

Dla Zalesian niezwykle ważne jest zachowanie leśnego charak-
teru miejscowości. Wielu mieszkańców widzi potrzebę priorytetu 
zachowania zieleni nad wprowadzaniem zabudowy. Postulowana 
jest także zasada, że pierzeję ulic stanowić powinna linia drzew, 
a wszelka zabudowa powinna być za nią ukryta. 

W trakcie omawiania przestrzeni publicznych podkreślano ko-
nieczność pozostawienia wartościowych drzew. 

Wnioski dotyczące centrum:
Mieszkańcy zgłaszali potrzebę wytworzenia dobrze funkcjonują-
cego centrum, wyraźnie wyodrębnionego z tkanki zabudowy i są 
zdecydowani, że role tę pełnić powinna ulica Pionierów na odcin-
ku między stacją i bazarkiem. 

Zaproponowano trzy potencjalne lokalizacje rynku mającego 
pełnić funkcje reprezentacyjne sprzyjające integracji społeczności 
lokalnej: 
– najwięcej zwolenników znalazł pomysł rynku przy stacji kolejo-
wej, propozycja zagospodarowania tego miejsca została stworzona 
podczas makietowania; 
– były też odosobnione głosy przekształcenia w rynek obecnego 
„bazarku”; 
– pomysł zlokalizowania rynku na boisku „Hubertus” został 
w dalszym toku konsultacji zanegowany. 

Wnioski dotyczące poszczególnych miejsc:
Mieszkańcy silnie zaktywizowali się  w kwestii zachowania usług 
sportu na boisku „Hubertus” zlokalizowanym pomiędzy ulicami 

dokończenie na s. 4

Podsumowanie
Konsultacji Społecznych
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dokończenie ze s. 3

Pionierów i Białej Brzozy. Nie spoczęli tylko na formie wypo-
wiedzenia się zaproponowanej i udostępnionej przez organizato-
rów, ale podjęli własną inicjatywę, która stanowi wartość doda-
ną do przebiegu konsultacji. Postulowana jest budowa „Orlika”. 
Dzięki wsparciu Dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Wspólnej 
Europy i Rady Rodziców zebrano 345 podpisów poparcia dla tej  
inicjatywy.  

Miejscem lokalizacji kubaturowych obiektów sportowych 
(np. hali sportowej) ma być, w opinii mieszkańców, teren 
„Ośrodka Wisła”. Fundacja związana z klubem sportowym „Hu-
bertus” zgłosiła w trakcie konsultacji koncepcję architektonicz-
ną.  Będzie ona wykorzystywana w trakcie prowadzenia, będącej 
już w toku, osobnej procedury planistycznej, sąsiedniego planu 
miejscowego. 

Rozważano, jakie inne usługi wprowadzać we wschodniej 
części Zalesia, dodatkowo odizolowanej przez modernizację li-
nii kolejowej, pod względem społecznym oraz infrastruktural-
nym i usługowym. Proponowana jest lokalizacja sklepu na rogu 
ulicy Pionierów i Spacerowej. 

Mieszkańcy zwracają uwagę na konieczność pozostawia-
nia rezerw terenowych na dodatkowe centrum w rejonie ronda 
i przedszkola. Dla obecnie nie zagospodarowanych działek  za-
proponowano funkcje sportowe  (korty tenisowe, być może skejt-
park) oraz oświatowe  (np. liceum). 

Plac Duszyczka powinien, według przeważającej grupy 
mieszkańców, stać się parkiem, częściowo o charakterze leśnym, 
przy czym pojawiały się odosobnione postulaty dotyczące wpro-
wadzenia tam zabudowy. 

Odnośnie bazaru, wskazane są działania poprawiające funk-
cjonalność, bez istotnej zmiany charakteru. Dużym brakiem 
jest, według mieszkańców, brak powiązania przestrzeni bazarku 
z sąsiednią Willa Zalesianka i budynkiem  komisariatu policji, 
ustawionym bokiem do placu. Pojawiły się wnioski przeniesienia 
komisariatu do nowej zabudowy postulowanej przy stacji , tak 
aby bazar otaczały pierzeje handlowe, gastronomiczne itp. 

Wnioski dotyczące komunikacji:
Potrzebna niewątpliwie modernizacja linii kolejowej,  nieko-
rzystnie wpłynęła na sposób poruszania się po miejscowości, 
zlikwidowano bowiem przejścia i przejazdy rowerowe i samo-
chodowe. Należy bezwzględnie przywrócić wszystkie dotych-
czasowe możliwości przejścia przez tory: 
– południowe dojście na perony, 
– tunel łączący ulicę Fiołków i Sinych Mgieł, 
– przejście w ciągu ulicy Nowinek,
– ewentualnie także: dojście z „Domanki” do ośrodka Wisła oraz 
dodatkowe przejścia w południowej części miejscowości.

Sieć wydzielonych dróg rowerowych powinna towarzyszyć 
tylko ulicom Pionierów i Wiekowej Sosny (najbardziej obcią-
żonym ruchem). Na pozostałych ulicach powinno się dążyć do 
uspokojenia ruchu, tak aby rowerzyści mogli bezpiecznie korzy-
stać z jezdni. Spośród pojedynczych głosów dotyczących innych 
ścieżek rowerowych, należy zwrócić uwagę na postulaty wpro-
wadzenia dodatkowej ścieżki rowerowej wzdłuż torów kolejo-
wych.

W trakcie warsztatu makieciarskiego „projektowano” także 
sieć powiązań pieszych. Zwrócono m.in. uwagę, że przez teren 

ośrodka szkoleniowego banku mogłyby przebiegać, bardzo wy-
godne dla dzieci, ścieżki łączące: szkołę, bibliotekę, świetlicę 
Stowarzyszenia Rodziców „TU” i Plac Duszczyka.  Postulaty 
te zgłoszono przedstawicielom Narodowego Banku Polskiego, 
obecnym na spotkaniu podsumowującym. 

W zakresie komunikacji samochodowej postulowano przede 
wszystkim budowę parkingów przy stacji kolejowej. Zamiast 
jednego dużego parkingu mieszkańcy chcą kilku mniejszych 
zgrupowań, w dostosowaniu do obecnej lokalizacji „dzikich” 
parkingów:
– od strony zachodniej z wlotem od ulicy Młodych Wilcząt,
– wzdłuż peronu wschodniego od strony ulicy Spacerowej, 
– Pozostałe miejsca przy ulicy Pionierów od strony ośrodka Wi-
sła

Przyuliczne miejsca parkingowe są, w opinii mieszkańców, 
najbardziej potrzebne na całym odcinku ulicy Młodych Wilcząt 
od ronda do stacji kolejowej, a także przy ulicy Pionierów przy 
lokalach usługowych.

Proponowana jest korekta układu drogowego przy przedszko-
lu, tak aby wprowadzić ruch w ulicę Młodych Wilcząt bezpo-
średnio z ronda i tym samy ułatwić dojazd do stacji kolejowej 
Zalesie Górne. 

Mieszkańcy postulują również budowę ronda na skrzyżowa-
niu ulicy Pionierów i Wiekowej Sosny. 

Wymagana jest reorganizacja ruchu w rejonie tzw. Placu 
Duszczyka, Kościoła i szkoły, by poprawić bezpieczeństwo na 
ulicy Białej Brzozy. 

Po raz kolejny zgłaszane były wnioski o wyprostowanie ulicy 
Pionierów przed przejazdem kolejowym od strony Pilawy, do-
tyczące procedury sporządzania sąsiedniego planu miejscowe-
go. Mieszkańcom udzielona była informacja, że rozwiązanie to 
wciąż nie uzyskuje akceptacji wojewódzkiego zarządu dróg oraz 
lasów państwowych. 

Powyższe punkty stanowią jedynie streszczenie dużej ilości 
wniosków zgłoszonych podczas konsultacji. Pełny raport z kon-
sultacji zostanie wkrótce opublikowany na stronie internetowej: 
www.piaseczno.eu

Przypominamy, że konsultacje społeczne stanowiły uzupeł-
nienie i pogłębienie ustawowego trybu procedury planistycznej.  
Dalsze prace będą polegały na  sprawdzeniu, które z wniosków 
płynących z procesu konsultacyjnego jesteśmy w stanie przekuć 
na zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Mamy nadzieję, że decyzje podejmowane przez Gminę Pia-
seczno w dalszych fazach sporządzania planu będą w jak naj-
większym stopniu zbieżne z Państwa postulatami. Będą mieli 
Państwo możliwość sprawdzić to podczas kolejnych konsultacji 
związanych z opracowywaniem projektu, szczególnie na etapie 
wyłożenia do publicznego wglądu.

Część wniosków z Konsultacji Społecznych da się ująć 
w dość sztywnej formule miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, część z kolei wymaga działań Gminy będących 
w kompetencji innych wydziałów urzędu. 

Silne są potrzeby ustalania zasad dotyczących zagospodaro-
wania przestrzeni  Zalesia Górnego, ale także innych aspektów 
funkcjonowania tej lokalnej społeczności. Może w przyszłości 
dojdzie do stworzenia odrębnych „kodeksów zalesiańskich”?

Anna Pakulińska Attia – Naczelnik Wydziału Urbanistyki 
i Architektury, 

Organizatorzy konsultacji: Dorota Krug, Zbigniew Kaiser
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Jak ten czas leci! 
Za nami już trzy 
miesiące nowego 

roku szkolnego, czyli dla nas no-
wego roku harcerskiego. Więk-
szość pewnie nie zdaje sobie z tego 
sprawy, bo o tym rzadko się myśli, 
ale za chwilę rozpoczyna się rok 
2018, czyli rok 100–lecia odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości!

Harcerze już rozpoczęli swoje ob-
chody tej rocznicy – otworzył je dnia 
15 października, w rocznicę urodzin 
Naczelnika Kościuszki, druh Grze-
gorz Nowik, jako Przewodniczący 
całego Związku Harcerstwa Rze-
czypospolitej, w trakcie uroczystego 
apelu na Wawelu, w obecności Ho-
norowego Protektora Harcerstwa, 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Nasze zalesiańskie obchody za-
częły się 11 listopada od wspólnej 
Mszy Świętej oraz następujących po 
niej grach – dla młodszych, w trak-
cie której zuchenki i zuchy wyruszy-
ły wesprzeć Polskie starania o zwy-
cięstwo w plebiscytach na Śląsku 
oraz drugiej, gdzie harcerki i har-
cerze poznawali historię Insurekcji 
Kościuszkowskiej. Efektem gier, po-
za świetną zabawą i nauką, była góra 
klusek śląskich, którymi można było 
zajadać się świętując zwycięstwo.

Jeszcze wcześniej, w pierwszy 
weekend października niemal 100 
zuchenek i harcerek pojechało na 
Dzień Polskiej Harcerki – czyli na 
oficjalny początek roku harcerskie-
go. Sprytni znajdą filmik z tego wy-
darzenia na fejsbuku ;)

To oczywiście nie wszystkie 
atrakcje z minionych kilku miesięcy. 
Mogę jeszcze wspomnieć o tym, że 
odbyły się w listopadzie dwa kursy 
zastępowych „Chaos” – dziewczyn 
i „Góry’17” – chłopaków. Jak nowi 
zastępowi poradzą sobie z trudnym 
zadaniem – zobaczymy w najbliż-
szym czasie. Nie możemy przemil-
czeć, że nasz Szczep w ostatnim 
czasie przejął od Gminy w użytko-
wanie dawny posterunek Policji, 
a następnie Klub Kultury przy ul. 
Jelonka 2. O tym co już zrobiliśmy, 
co planujemy tam zrobić i do czego 
wykorzystywać budynek napiszemy 
następnym razem.

Kończąc grudniowe „Watrzań-
skie Wieści” mam przyjemność 
zaprosić wszystkich harcerzy, rodzi-
ców, sympatyków harcerstwa oraz 
każdego kto chce świętować Boże 
Narodzenie na Wigilię Harcerską 
– jak co roku, widzimy się 24 grud-
nia o godzinie 22:30 w harcówce 
przy Kościele (na prawo od wejścia 
do Kościoła). Tym, którzy przyjść 
nie mogą, życzymy wesołych Świąt 
i szczęśliwego Nowego Roku!

Czuwaj!
phm. Wiktor Maracewicz

Zapraszam do czytania Watrzań-
skich Wieści, a jeżeli ktoś potrzebuje 
skontaktować się z drużynowymi, to 
poniżej podaję kontakt do wszyst-
kich drużyn działających w Zalesiu 
oraz do ich przełożonych (hufiec 
skupia wszystkie jednostki męskie/
żeńskie z danego obszaru):

Szczep „Watra” 
– hm. Jan Kamiński, 
tel. 602 199 161,

Hufiec Harcerek „Za Lasem” 
– phm. Joanna Łuka, 
tel. 697 612 662
Hufiec Harcerzy „Watra”, 
opiekun budynku przy Jelonka 
– phm. Wiktor Maracewicz, 
tel. 669 226 052

Dziewczyny:
2 ZGZ „Leśne Skrzaty” 
– pwd. Ewa Woźniak 
(klasy 1–4 SP)
4 MDH „Połoniny” 
– phm. Weronika Sankowska, 
tel. 692 416 263 (klasy 5–8/II gim.)
4 WDW „Eskapada” 
– pwd. Małgorzata Wichowska, 
tel. 782 356 648 (klasy III 
gim./I LO)

Chłopaki:
2 MGZ „Bractwo Stali” 
– pwd. Szymon Smus, 
tel. 600 212 876 (klasy 1–4 SP)
2 MDH „Oleandry” 
– pwd. Maciej Ołdakowski, 
tel. 722 351 541 (klasy 5–8/II gim.)
2 MDW – pwd. Mateusz Grzyb, 
tel. 603 252 800 
(klasy III gim./I LO)

WATRZAŃSKIE WIEŚCI – GRUDZIEŃ 2017 UWAGA 
NA ZAGROŻENIE 

ASF!
Na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna zna-
lezione zostały padłe dziki, które zachorowa-
ły z powodu wirusa afrykańskiego pomoru 
świń. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piasecznie po-
twierdza ten fakt w zawiadomieniu o stwierdzeniu 
na terenie województwa mazowieckiego choroby 
wymienionej w pkt. 12 załącznika nr 2 do ustawy 
z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwie-
rząt (Dz. z 2017 r. poz. 1855).

29 listopada 2017 roku w Starostwie Powia-
towym w Piasecznie odbyło się posiedzenie Po-
wiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
w sprawie przeciwdziałania rozwojowi zagro-
żenia.

Kiedy należy zawiadomić odpowiednie służby?
Mieszkaniec, który znalazł martwego dzika lub 
posiadacz/hodowca zwierząt, który zauważył ob-
jawy nasuwające podejrzenie choroby zakaźnej 
jest zobowiązany do natychmiastowego zgłosze-
nia podejrzenia choroby (obowiązek ustawowy 
obwarowany sankcją karną).

Zgłoszenie należy przekazać do jednej 
z podanych poniżej instytucji: 
– Powiatowy Lekarz Weterynarii w Piasecznie 
tel. (22) 756-76-62, (22) 737-30-65 
– całodobowo Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Piasecznie tel. (22) 737-07-63
– Komenda Powiatowa Policji w Piasecznie tel. 
(22) 756-75-01.

Po dokonaniu zgłoszenia – do czasu przybycia 
urzędowego lekarza weterynarii – posiadacz 
zwierząt/hodowca zobowiązany jest do: 
• �izolacji i strze|enia w gospodarstwie wszystkich 

przebywajcych tam zwierzt; 
• �wstrzymania się od wywożenia, wynoszenia 

i zbywania produktów z gospodarstwa, w szcze-
gólności mięsa, zwłok zwierzęcych, środków 
żywienia zwierząt, wody, ściółki, nawozów na-
turalnych; 

• �nie wywożenia z gospodarstwa materiału bio-
logicznego (nasienia, komórek jajowych, zarod-
ków); 

• �uniemo|liwienia dostępu osobom postronnym do 
pomieszczeń lub miejsc, w których znajdują się  
zwierzęta podejrzane o zakażenie lub chorobę.

źródło: piaseczno.pl
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Pierwsze miesiące roku szkolnego za-
wsze niosą ze sobą bogactwo imprez 
kulturowych, patriotycznych oraz 
stricte szkolnych. Zależy nam, aby czy-
telnicy „Przystanku Zalesie” mogli się 
dowiedzieć, jak nasi uczniowie posze-
rzają swoje horyzonty dzięki eventom 
przez nas organizowanym.   

Już kolejny raz odbyło się w naszej szko-
le ślubowanie pierwszoklasistów. Uro-
czystość  miała miejsce 20 października 
w sali gimnastycznej SP. Gościem hono-
rowym był Burmistrz  Miasta i Gminy 
Piaseczna Pan Zdzisław Lis, rolę go-
spodarza pełniła Pani Dyrektor Marta 
Blauth w towarzystwie zastępców, Pani 
Moniki Sochackiej- Kukiełki oraz Pani 
Natalii Szymaszek.

Licznie przybyli również rodzice, 
którzy swą obecnością wspierali swoje 
pociechy. Uroczystość poprzedzona była 
miesięcznym przygotowaniem, co przy-
niosło wspaniały efekt. Dzieci pięknie, 
z właściwa postawą zaśpiewały hymn 
państwowy i hymn szkoły, po których 
nastąpiła część najważniejsza, a w niej 
padły doniosłe słowa:

„Ślubuję być dobrym Polakiem,
dbać o dobre imię swojej szkoły
i klasy…’’

Aby potwierdzić gotowość do paso-
wania specjalnym, ogromnym ołów-
kiem, pierwszaki zaprezentowały część 
artystyczną, w której popisały się pio-
senkami i wierszami. Rada Rodziców 
tradycyjnie ufundowała żółte chusty, 
zaś starsi koledzy przygotowali piękne 
zakładki do książek. Dzieci otrzymały 
również pierwsze legitymacje szkolne. 

Uroczystość poprowadził Pan Sebastian 
Sęk, a na pianinie grała Pani Małgorzata 
Makowska, którym serdecznie dziękuje-
my. Dziękujemy również Panu Maciejo-
wi Zadrągowi i rodzicom,  którzy poma-
gali w dekorowaniu sal.

Po części oficjalnej  była już tylko 
zabawa. Najpierw pyszny poczęstunek 
w klasach przygotowany przez rodziców 
, potem występ komika –iluzjonisty. To 
był wyjątkowy dzień, który zostanie na 
długo w pamięci. 

Kolejnym wielkim wydarzeniem 
w życiu szkoły były apele z okazji Świę-
ta Niepodległości 11 listopada. Program 
autorstwa Pani Agnieszki Gasper za-
kładał pokazanie walki o niepodległość 
przez pryzmat nie czynu zbrojnego, ale 
kulturowego właśnie. Uczniowie kla-
sy 7C – Teresa Ciesielska, Piotr Dyrda, 
Mieszko Błasiak oraz Igor Chmielewski 
– wcielili się w role postaci, które stały 
na pierwszej linii tej batalii. Napoleon 
Orda swoimi rycinami, Michał Elwiro 
Andriolli ilustracjami, a Karol Beyer fo-
tografiami wyryli w naszych pamięciach 
obraz Polski, która była, ale nie zginęła. 
W rolę dziennikarki rozmawiającej z po-
wyższymi notablami, wcieliła się Teresa 
Ciesielska. Na jednym z czterech apeli 
wystąpił również zespół pieśni i tańca 
„Ludowianki”, który serdecznie zapra-
sza wszystkich chętnych do współpracy, 
a warto, gdyż dziewczyny wyglądały ba-
jecznie. Apele prowadził pan Sebastian 
Sęk, który również przygotował z ucz-
niami wyżej opisaną scenkę. Pod koniec 
apeli każdy rocznik w naszej szkole za-
śpiewał wcześniej przygotowaną przez 
Panią Grażynę Babińską oraz wycho-
wawców pieśń patriotyczną. Serdecznie 
dziękujemy panu Fryderykowi Babiń-
skiemu za kolejny czarujący akompania-
ment oraz wsparcie i radę po występach. 

Apele z okazji święta 11 listopada by-
ły ostatnim akordem Tygodnia Polskiego 
– tygodniowej imprezy przygotowanej 
i koordynowanej przez nauczycieli na-
szej szkoły. W trakcie Tygodnia Polskie-
go uczniowie klas II i III gimnazjum mo-
gli zmierzyć się w konkursie dotyczącym 
literatury młodzieżowej, który koordy-
nowała pani Anna Neubart. Wtorek był 
dniem patriotycznej wyżerki – uczniowie 

klas 7, I i II byli zaproszeni do przynosze-
nia tradycyjnych polskich potraw. Był to 
istny Master Chef – Edycja Tradycyjna. 
Koordynatorką tego wydarzenia była pa-
ni Ewa Glegoła. Z kolei pani Agnieszka 
Lechowicz nadzorowała konkurs „Pięk-
na nasza Polska cała” dotyczący polskich 
parków narodowych, a Pani Anna Koło-
dziejska zadbała o to, by wszystkie klasy 
mogły z dużym wyprzedzeniem przygo-
tować się do konkursu pieśni patriotycz-
nych. W obecności pani dyrektor Marty 
Blauth całe klasy śpiewały przydzielone 
pieśni. 

Poza konkursami, szkoła została 
przystrojona różnymi biało-czerwonymi 
wystawami, a dzieci ze świetlicy przygo-
towały fantastyczną i poruszającą ekspo-
zycję zatytułowaną „Kartka dla Polski”, 
gdzie pisały pocztówki do naszej Naj-
jaśniejszej Rzeczypospolitej. W czasie 
Tygodnia Polskiego nie dało się uniknąć 
patriotycznej atmosfery. 

Oprócz wzniosłych ceremonii, nasi 
uczniowie mieli okazję rozwijać swoją 
wiedzę o świecie muzyki. 25 październi-
ka odbył się koncert muzyki latynoame-
rykańskiej. Wszyscy uczniowie wysłu-
chali przebojów muzyki rozrywkowej, 
entuzjastycznie reagując na poszczegól-
ne piosenki.

27 listopada uczniowie klas 0-III 
obejrzeli koncert muzyki poważnej pt. 
„O Frycku z Żelazowej Woli,  co świat 
fortepianem zawojował”. Dla uczniów 
starszych przygotowano przedstawienie 
pt. „Fryderyk   Chopin – sercem Polak, 
talentem świata obywatel”. Nasi ucz-
niowie mieli zatem okazję rozwijać się 
muzycznie przy wsparciu wielkiej klasy 
muzyków, których kilka razy w roku ma-
my szczęście gościć w naszych murach.  

W ostatnich dniach szkoła żyje Świa-
towym Dniem Pluszowego Misia i kon-
kursem zorganizowanym przez Biblio-
tekę – panie Jolantę Wysokińską oraz 
Ewę Wichowską. Jak co roku, zadziwia 
nas ilość interpretacji czym pluszowy 
miś jest w sercach naszych uczniów. Ta-
kie imprezy zdecydowanie podkreślają 
wyjątkowość instytucji, jaką jest szkoła 
podstawowa. 

Sebastian Sęk, Robert Pazdrowski, 
Anna Gilarowska, Małgorzata Jasińska 

oraz Katarzyna Miziuk

Prestiż, pamięć, przyjemność 
– imprezy w szkole podstawowej
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3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Osób Niepełnosprawnych. Został on 
ustanowiony w 1992 roku przez Zgroma-
dzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych., 
które w ten sposób chciała zwrócić uwagę 
na problemy tej grupy społecznej i pod-
kreślić konieczność działań na rzecz in-
tegracji osób niepełnosprawnych z resztą 
społeczeństwa.
Do dzisiaj celem corocznych obchodów 
Dnia Osób Niepełnosprawnych jest ekspo-
nowanie i podkreślanie praw osób z nie-
pełnosprawnościami, upowszechnianie idei 
tolerancji, otwartości i szacunku dla inno-
ści, a także ukazanie korzyści płynących 
z pełnej integracji osób niepełnosprawnych 
w życiu politycznym, społecznym, gospo-
darczym i kulturalnym.

W naszej zalesiańskiej społeczności ta idea 
również istnieje. Upowszechnia ją Grupa Ra-
zem Lepiej, która powstała w 2010 r. Pierwsze 
wspólne spotkanie inaugurujące działalność 
grupy odbyło się 15 maja 2010 r. w gościn-
nych progach zalesiańskiego Gimnazjum. 
Spotkanie odbyło się z inicjatywy pracowni-
ków socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piasecznie w ramach programu CAL i dzia-
łań Partnerstwa Lokalnego „Dolina Jeziorki”. 
Jego hasło przewodnie brzmiało „Nic o nas 
bez nas”.

Do dzisiaj hasło to nie straciło na aktu-
alności i przyświeca wszystkim działaniom 
grupy – zarówno tym ukierunkowanym na  
poprawę warunków życia osób niepełno-
sprawnych i ich opiekunów, jak i skierowa-
nym do lokalnej społeczności, mającym za 
zadanie zmianę postrzegania osób niepełno-
sprawnych i ich rodzin oraz integrację całej 
społeczności lokalnej. 

Spotykamy się ze sobą przynajmniej 
raz w miesiącu, ostatnio raz w tygodniu, 
w weekendy w Klubie Kultury w Zalesiu 
Górnym przy ul. Białej Brzozy 3. Na spot-
kaniach integrujemy się, bierzemy udział 
w warsztatach plastycznych, planujemy tak-
że najbliższe imprezy i wydarzenia,

Celem grupy jest więc aktywizacja i in-
tegracja osób niepełnosprawnych i ich rodzin 
w środowisku zamieszkania. Oprócz spot-
kań integracyjnych i towarzyskich, wyjaz-
dów do kin, teatrów, na wystawy, wizyt 
w muzeach, spotkań z ciekawymi ludźmi, 
członkowie grupy wyjeżdżają na wycieczki, 
podnoszą swoją wiedzę w wielu dziedzinach, 
zdobywają nowe umiejętności. Biorą aktyw-
ny i czynny udział w życiu społeczności lo-
kalnej.

Podziwiam, jak wiele siły i zaangażowania 
wkładają w swoją działalność, jak duże wspar-
cie stanowią dla siebie nawzajem i jak bardzo 
obecność grupy Razem Lepiej jest doceniana 
w Zalesiu. Sukcesem jest to, że Grupa Razem 
Lepiej ma realny wpływ na kształtowanie ży-
cia naszej zalesiańskiej społeczności. Udział 
w Jarmarku Hubertowskim, czy Święcie Pie-
czonego Ziemniaka to już dla nas tradycja. 
Mamy także na koncie indywidualne sukcesy 
naszych członków: w kwietniu 2016 r. odbył 
się wernisaż prac Adama Tyszeckiego, w paź-
dzierniku 2016 r. wernisaż prac Konrada Ster-
nika, coraz częściej mamy przyjemność brać 
udział w koncertach Magdy Kamińskiej.

Działania grupy Razem Lepiej dowodzą, 
że myślimy o swoich możliwościach, nie 
ograniczeniach. Cieszę się, że wśród zale-
siańskiej społeczności znaleźli się wspaniali 
ludzie oddani danej sprawie, bo dzięki temu 
zrodziła się silna, realna energia i zaangażo-
wanie. W naszej grupie każda osoba ma coś 
do zaoferowania, a nasza społeczność jest sil-
na, bo każdy wnosi coś od siebie. Grupa jest 
polem do popisu dla osobistych talentów. Za-
praszamy wszystkich chętnych na nasze spot-
kania. Mile widziane są wszelkie propozycje 
współpracy, a także wszelkie nowatorskie 
pomysły na spędzanie wolnego czasu przez 
osoby niepełnosprawne.

Mam wrażenie, że przez te lata działalno-
ści grupy Razem Lepiej w Zalesiu Górnym 
udało się stworzyć troskliwą i otwartą spo-
łeczność, uświadomić i pokazać, że osoby 
niepełnosprawne mogą w pełni uczestniczyć 
w życiu społecznym. Ufam, że pracując nad 
nowymi, wspólnymi projektami oraz utrzy-
mując dotychczasowy optymizm będziemy 
w stanie ziścić nasze kolejne cele i dalej bu-
dować wrażliwość i zrozumienie na potrzeby 
niepełnosprawnych.

Najbliższym, wyjątkowym wydarzeniem 
będzie Koncert Pastorałek z udziałem Mag-
dy Kamińskiej, na który już dzisiaj zaprasza-
my wszystkich mieszkańców. Koncert odbę-
dzie się 14 stycznia 2018 r. o godzinie 16.00 
w sali teatralnej naszej zalesiańskiej szkoły.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Na-
rodzenia chciałabym jeszcze złożyć wszyst-
kim czytelnikom życzenia świąt wypełnio-
nych radością i miłością, niosących spokój 
i odpoczynek, a w Nowym Roku spełnienia 
marzeń, pomyślności, jak najwięcej optymi-
zmu oraz niewyczerpanej inspiracji do twór-
czego działania w każdej dziedzinie życia.

Katarzyna Sameryt 
– Pracownik MGOPS w Piasecznie

Niepełnosprawni wśród nas…Ogólnopolska 
kampania społeczna
W dniu 7 października uczestniczy-
liśmy w konferencji szkoleniowej dla 
Lokalnych Liderów Trzeźwości.

Zostaliśmy przygotowani do organizo-
wania w swojej społeczności spotkań 
upowszechniających ideę Narodowego 
Kongresu Trzeźwości, który odbył się 
w Warszawie w dniach 21-23 wrześ-
nia br. To walka o być albo nie być 
polskiego narodu, który „albo będzie 
trzeźwy, albo nie będzie go wcale” po-
wiedział bł. ks. Bronisław Markiewicz. 
Aby Kongres przyniósł trwałe owoce 
zamierzone przez jego organizatorów, 
trzeba go dopełnić systematycznym 
i długotrwałym wysiłkiem zmierzają-
cym do kształtowania właściwych po-
staw odnoszących się do tzw. kultury 
picia szerokiej rzeszy Polaków. Taki 
proces może się dokonać jedynie wów-
czas, gdy idee kongresu znajdą swoja 
kontynuację w wielu środowiskach 
zatroskanych o przyszłość lokalnych 
społeczności, do których same przyna-
leżą. Dlatego uczestniczyliśmy w szko-
leniu Lokalnych Liderów Trzeźwości, 
aby słowa naszego Zbawiciela wcielić 
w życie Wszystko, co uczyniliście jed-
nemu z tych braci moich najmniej-
szych, Mnieście uczynili (Mt 25,40). 

W dniu 19 listopada zorganizo-
waliśmy w sali teatralnej dla naszych 
parafian pierwszą Konferencję nt. 
trzeźwości i ambasadora trzeźwości. 
Małemu gronu przybyłych uczestni-
ków przedstawiliśmy główne prze-
słania Narodowego Kongresu Trzeź-
wości, roli ambasadora trzeźwości, 
o alkoholowych kompetencjach i cno-
cie trzeźwości o projekcie Narodowe-
go Programu Trzeźwości oraz na temat 
zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim. 
Przedstawiliśmy trochę statystyk do-
tyczących średniego spożycia napojów 
zawierających alkohol etylowy w świe-
cie, w Europie i jak na tym tle przed-
stawia się Polska. Odpowiedzialność 
spoczywa na państwie, rodzinie, Koś-
ciele i samorządzie. 

 Zapraszamy osoby chętne do dys-
kusji i współpracy, prosimy o przesyła-
nie swoich sugestii na maila: zalesien-
skiambasadortrzezwosci@gmail.com

Irena Grochowska, Ewa Wichowska
i Piotr Wichowski
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Parafialny Zespół Charytatywny CA-
RITAS przy Parafii Św. Huberta w Za-
lesiu Górnym działa od 25 lat. Osobą 
odpowiedzialną za jego działanie jest 
Proboszcz ksiądz Krzysztof Grzej-
szczyk. W działania Zespołu zaangażo-
wanych jest 10 osób. 

Spotkania Zespołu odbywają się doraź-
nie, według bieżących potrzeb, a członko-
wie grupy pozostają w stałym kontakcie 
telefonicznym i osobistym. Regularnie 
współpracujemy z księdzem probosz-
czem, wikariuszem, siostrami zakonny-
mi, grupami parafialnymi oraz ze środo-
wiskiem lokalnym – osobami prywatny-
mi, instytucjami samorządowymi, orga-
nizacjami pozarządowymi, miejscowymi 
szkołami, wolontariuszami, harcerzami.

W każdą ostatnią niedzielą miesiąca, 
po Mszach Świętych w naszym Kościele 
Parafialnym zbieramy datki do puszek, 
otrzymujemy również wpłaty na konto 
bankowe. Otrzymane środki przeznacza-
my na pomoc dla rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji. Pomocą obejmujemy 
osoby starsze, rodziny wielodzietne, oso-
by niepełnosprawne. W roku 2017 pomo-
cą objętych zostało 25 rodzin. Niektóre 
rodziny zwłaszcza te z dziećmi korzystają 
z regularnej pomocy inne kilkakrotnie 
w roku, a niektóre tylko sporadycznie 
w sytuacji kryzysowej.

 Rodziny otrzymują pomoc doraźną na 
zakup węgla, drewna, leków, żywności, 
środków czystości, opłacenie rachunków 
za prąd. Organizujemy pomoc w formie 
świątecznych paczek dla osób i rodzin po-
trzebujących. Dla osób samotnych, cho-
rych, niepełnosprawnych, zapomnianych, 
bezdomnych – osobiście przygotowujemy 
z zakupionych artykułów spożywczych 
i rozwozimy paczki żywnościowe – 
w każdym roku dla ok. 35 rodzin z okazji 
Świąt Wielkanocnych i na Święta Bożego 
Narodzenia.

Organizujemy spotkania z seniorami. 
Odbywały się bale karnawałowe i spot-
kania z okazji Dnia Seniora, przy kawie 
i herbacie. W roku 2017 zorganizowali-

śmy wyjazd do Świątyni Opatrzności Bo-
żej w Wilanowie. W tej małej pielgrzymce 
pod duchową opieką Księdza Proboszcza 
uczestniczyło 47 osób. 

Bierzemy udział w ogólnopolskich 
akcjach Caritas, np. w sprzedaży świec 
świątecznych, zbiórce pomocy dla po-
szkodowanych w klęskach żywiołowych, 
pomocy dla rodzin z Syrii.

Działalność naszej grupy jest potrzeb-
na i akceptowana przez Parafian. A po-
trzebujący naszej pomocy, zwłaszcza ci 
samotni oczekują na spotkanie z nami. 

Wdzięczność trudno jest ubrać w sło-
wa, wtedy proste – dziękujemy zawiera 
wszystko, co chcemy wyrazić. Dziękuje-
my więc wszystkim Darczyńcom za oka-
zane Serce i pomoc. 

„Człowiek jest wielki nie przez to,
co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to,
czym dzieli się z innymi”

Jan Paweł II

W imieniu Zespołu – Bogusława Meissner

Klub Seniora „Złota Jesień” działa od 
prawie 10 lat, powstał w strukturach 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pia-
secznie.

Od stycznia 2017 roku miejscem spot-
kań Seniorów jest Klub Kultury przy ul. 
Białej Brzozy 3. Praca w Klubie to stałe 
spotkania: w czwartki od chwili powsta-
nia Klubu oraz w poniedziałki i środy. 
Zakres działań to: spotkania integracyjne, 
spotkania z ciekawymi ludźmi, pogadan-
ki na wybrane tematy przygotowane przez 
członków Klubu, wyjazdy do teatru, mu-
zeum, na wycieczki, udział w uroczystoś-
ciach i spotkaniach organizowanych przez 
inne organizacje i instytucje, współpraca 
z Radą Sołecką, Gazetą Sołecką „Przy-
stanek Zalesie” instytucjami kościelnymi, 
miejscowymi organizacjami pozarządo-
wymi, harcerskimi, wolontariuszami.

Aktywność seniorów jest wciąż jesz-
cze czymś nowym w naszej kulturze. 
Ulegamy stereotypom osoby starszej: 
schorowanej, samotnej, nieaktywnej. Ale 
to się zmienia, zwłaszcza w Gminie Pia-
seczno, a najszybciej w naszej miejscowo-

ści. Przykładem jest Zalesiański Klub Se-
niora, dla naszych seniorów „jesień życia” 
nie oznacza bierności, choroby, samot-
ności, a wręcz przeciwnie, często jest to 
czas kiedy można realizować własne pa-
sje, spełniać marzenia, poznawać innych 
ludzi, zawierać nowe znajomości a nawet 
przyjaźnie. Zalesiańscy Seniorzy są ak-
tywnymi uczestnikami życia społeczne-
go, kulturalnego, obywatelskiego.

Działalność Seniorów w rok 2017 była 
równie intensywna jak w latach poprzed-
nich. Ważnym elementem pracy Klubu 
są działania samopomocowe. Członko-
wie Klubu służą sobie radą i pomocą 
w rozwiązywaniu bieżących problemów 
rodzinnych, zdrowotnych, finansowych.
Praca w Klubie realizowana jest po-
przez projekty: 
I. Współpraca z miejscowymi instytu-
cjami, organizacjami i grupami w celu 
wspólnych działań na rzecz środowiska 
lokalnego. – Majówka, Jarmark Huber-
towski, Święto Pieczonego Ziemniaka. 
Udział w Spotkaniach z Pieśnią, udział 
w projektach.
II. Spotkania z zaproszonymi do Klubu 

Gośćmi – radnymi, policjantami dzienni-
karzami, artystami, lekarzami, pisarzami.
IV. Integracja z Klubami Seniora działa-
jącymi w strukturach OPS - wspólne wy-
jazdy na wycieczki, spotkania w klubach.
V - Integracja międzypokoleniowa - spot-
kania z dziećmi i młodzieżą, w przed-
szkolach, miejscowej szkole.
VI. Poznajemy kulturę i historię naszego 
kraju, innych narodów - Wycieczki tury-
styczno-edukacyjne, wyjazdy do teatru, 
muzeum.
VII. Regularne spotkania klubowe– spot-
kania cotygodniowe, okolicznościowe, 
świąteczne.

Od prawie 10 lat w każdym roku od-
bywa się ok. 70 spotkań organizowanych 
przez Klub i przy współudziale Klubu, 
nie tylko w siedzibie klubu, ale również 
w instytucjach zaprzyjaźnionych, partner-
skich i w plenerze.

Wszystkim, dzięki którym możemy 
aktywnie spędzać czas, realizować nasze 
plany, pomysły dziękujemy za współpracę 
i wsparcie.

Bogusława Meissner 
– koordynator Klubu Seniora

Parafialny Zespół Caritas

Klub Seniora „Złota Jesień”


